
RECTOR 
DE 

FACULTAD DE ING 

UL CASADO 
o 

IERIA-UNSa 

ix& 	F cuunc■D DE /rlir 1 i"""1  INGENIERIA 
11[01 Universidad Nacional da Salta 

Av. Bolivia N° 5150 - CP 4400 - Salta, Argentina 
Tet(387)4255420 e-mail: unsaingCtunsa.edu.ar  

"2024 - 30 años de la consagración d,  

autonomía universitaria y 75 años de 

gratuidad de la Universidad" 

SALTA,  2 1 AGO 2024 
Expediente N° 14.088/2012 

VISTO: la Nota N° 1267/2024, mediante la cual la Sra. Laura Beatriz Fernández, presenta 

su renuncia definitiva al cargo de Directora de Despacho Consejo y Comisiones Categoría 

2, del Agrupamiento Administrativo, del Personal Nodocente de esta Facultad, a partir del 

día 1 de agosto de 2024, por haber accedido al beneficio jubilatorio; y 

CONSIDERANDO: 

Que la Dirección General de Personal de esta Universidad, mediante Nota 

N° 501-DGP-2024, remite a esta Unidad Académica copia de notificación emitida por la 

Administración Nacional de la Seguridad Social (ANSeS), en la que se informa que la 

citada accedió a los beneficios de la jubilación a partir del mensual agosto de 2024. 

Que por las razones expuestas corresponde dar por finalizadas las 

funciones a la Sra. Fernández, en el cargo que actualmente revista. 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Tener por aceptada la renuncia presenta por la Sra. Laura Beatriz 

FERNÁNDEZ, al cargo de Directora de Despacho Consejo y Comisiones, Categoría 02, 

del Agrupamiento Administrativo, del Personal Nodocente de esta Facultad, a partir del 1 

de agosto de 2024. 

ARTICULO 2°.- Agradecer a la Sra. Laura Beatriz FERNÁNDEZ, por los invalorables 

servicios prestados a esta Institución. 

ARTICULO 3°.- Hágase saber y comuníquese a Secretaría. Administrativa, Obra Social, 

Sra. Laura Beatriz FERNÁNDEZ, Departamento Perldnal y 	Dirección General de 

Personal para su toma de razón y demás efectos. 

RAF. 

RESOLUCIÓN FI 	3 5 6  - D - 2024 

FABIANA J. 	LE DE CARECA 
D:,ECTCn 	 FRANCTA0 

AiC DE LA CCCIGI,!. 	ECCINDMICO 
FACULTAD CE iiii:.';U:iijrtiA-UNS:a 


	Page 1

